1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
06-05-2011 - Nº 77

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 165/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 393/2011,
RESOLVE:
Declarar aposentado, com proventos integrais, o servidor MARCOS ANTÔNIO PERES, ocupante do cargo da carreira de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, Classe C, Padrão 12, do Quadro de Pessoal deste Egrégio
Tribunal, com fundamento no artigo 40, parágrafos 1º, inciso I, 3º, 8º, 17, 18 e 21, da Constituição Federal de 1988, com a redação
dada pelas Emendas Constitucionais n. 41, de 19 de dezembro de 2003, e n. 47, de 5 de julho de 2005; artigo 186, inciso I, da Lei
n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; artigos 1º e 15 da Lei n. 10.887, de 18 de junho de 2004; artigo 83 da Orientação Normativa
SPS n. 2, de 31 de março de 2009; artigo 6º, inciso XIV, da Lei n. 7.713, de 22 de dezembro de 1988, com a redação dada pela
Lei n. 11.052, de 29 de dezembro de 2004, e, artigo 39, inciso XXXIII do Decreto 3.000, de 26 de março de 1999.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 6 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATOS DA CORREGEDORIA

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 11/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nos dias 6 e 7 de junho do ano em curso, será
realizada correição ordinária na Vara do Trabalho de Porangatu, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho, para o que fica cientificada a excelentíssima juíza titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e outros
interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e sugestões que tenham por finalidade o
aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 4 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 12/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nos dias 8 e 9 de junho do ano em curso, será
realizada correição ordinária na Vara do Trabalho de Uruaçu, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho, para o que fica cientificado o excelentíssimo juiz titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e outros
interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e sugestões que tenham por finalidade o
aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 4 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

                           ANO V - NÚMERO 77 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
06-05-2011 - Nº 77

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 13/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nos dias 21 e 22 de junho do ano em curso, será
realizada correição ordinária na 7ª Vara do Trabalho de Goiânia, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho, para o que fica cientificada a excelentíssima juíza titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e outros
interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e sugestões que tenham por finalidade o
aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 4 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 14/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nos dias 28 e 29 de junho do ano em curso, será
realizada correição ordinária na Vara do Trabalho de Ceres, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho, para o que fica cientificada a excelentíssima juíza titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e outros
interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e sugestões que tenham por finalidade o
aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 4 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 074/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta o Ofício Circular CSJT.GP.SG nº 8/2011
R E S O L V E:
Considerar autorizada a participação do servidor ATHOS REISER RODRIGUES SILVA, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal deste Egrégio Tribunal, nas atividades de
implantação do Sistema Processo Judicial Eletrônico – Pje, que serão realizadas na sede do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, bem como o seu deslocamento à cidade de Brasília-DF, com as despesas custeadas pelo CSJT, nos seguintes
períodos:
− de 2 a 6 de maio de 2011;
− de 9 a 13 de maio de 2011;
− de 16 a 20 de maio de 2011; e
− de 23 a 27 de maio de 2011.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 05 de maio de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-05-06T15:01:55-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576